Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект» (далее-Ассоциация)

г. Москва № 101/2024 10 нюня 2024 года

Дата проведения заседания: 10 июня 2024 года.
Время проведения заседания: 16:00-17:00 ч.
Место проведения заседания: 123060, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино,

ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9. помет. 918, ком. I.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня. решений по вопросам повестки дня, поставленным па
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии.
Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена. Количество голосов - 3  голоса (100%).
Кворум для принятия решений достигну! (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

3. Об отказе в возобновлении Права на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования членам Ассоциации.

По в о п ро с у  1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект» гражданской ответственности, которая может
наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по архитектурно-
строительному проектированию, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, а также нарушение п.4 ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 01.12.2007 №
315-ФЗ «О сам о регулируемых организациях». Устава Ассоциации и Положения «О проведении
Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа деятельности своих членов на
основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов», связанное е непредоставлением в
Ассоциацию отчета по форме, утвержденной Ассоциацией за прошедший календарный год в срок-
до 1 марта календарного года, следующего за отчетным. По состоянию на 10.06.2024 г. выявленные
нарушения устранены у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «1 !овые технологии в
строительстве»;
ООО «НТС»

2443031234

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данного члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Новые технологии в
строительстве»;
ООО «НТС»

2443031234

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что нарушены гш. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в
Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам
Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, а также
нарушение п.4 ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых
организациях», Устава Ассоциации и Положения «О проведении Ассоциацией проектных
организаций «Стройспецпроект» анализа деятельности своих членов на основании информации,
предоставляемой ими в форме отчетов», связанное с непредоставлением в Ассоциацию отчета по
форме, утвержденной Ассоциацией за прошедший календарный год в срок до 1 марта календарного
года, следующего за отчетным. По состоянию на 10.06.2024 г. выявленные нарушения устранены у
следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2. Общество с ограниченной ответственностью «ГИС ИНЖИНИРИНГ»:
ООО «ГИС ИНЖИНИРИНГ»

7841084989

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данного члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение; возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2. Общество с ограниченной ответственностью «ГИС ИНЖИНИРИНГ»;
ООО «ГИС ИНЖИНИРИНГ» 7841084989

По вопросу 2 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ.
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующего члена Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Агентство оценки
Ковалевой и Компании»:
ООО «Агентство оценки Ковалевой и Компании»

6724004191

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение; Вынести предписание об обязательном устранении выявленных

нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Агентство оценки
Ковалевой и Компании»;
ООО «Агентство оценки Ковалевой и Компании»

6724004191

По вопросу 3 повестки дня сл у шали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что были нарушены требования, установленные Положением о членстве в Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект». в том числе о требованиях к членам Ассоциации о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов. Положением о
контроле за деятельностью членов Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект» в час ти
соблюдения ими требований стандартов и правил Ассоциации, условий членства в Ассоциации и
Положением о проведении Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа
деятельности своих членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов». По
состоянию на 10.06.2024 г. выявленные нарушения не были устранены у следующих членов
Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.

Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНО
СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОНСАЛТИНГ «НОВОСИБИРСКАЯ ИНЖЕНЕР! 1АЯ
КОМПАНИЯ»;
О О О «ИСК « н и к »

5405000801

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЛАВР»;
ООО «ЛАВР» 7 4 4 8 2 1 5 6 2 9

3.
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОФЭКСГ1ЕРТЦЕНТР»;
ООО «ПРОФЭКСПЕРТЦЕ11ТР» 7727454024

4. Общество с ограниченной ответственностью «НОВАЯ АРХИТЕКТУРА»;
ООО «НОВАЯ АРХИТЕКТУРА» 5 8 3 5 0 7 6 3 4 4

5.
Общество е ограниченной ответственностью «Агентство по оценке
имущества»;;
ООО Агентство «Оценка»

7 5 3 6 0 5 2 8 0 7

Председатель предложила отказать в возобновлении нрава на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТ ИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: отказать в возобновлении права на выполнение работ в области

архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.

Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНО-
СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОНСАЛТИНГ «НОВОСИБИРСКАЯ ИНЖЕНЕРНАЯ
КОМПАНИЯ»;
ООО «ПСК «НИК»

5405000801

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЛАВР»;
ООО «ЛАВР» 7448215629

3. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОФЭКСПЕРТЦЕНТР»;
ООО « ПРОФЭКСНЕРТЦЕНТР» 7727454024

4. Общество с ограниченной ответственностью «НОВАЯ АРХИТЕКТУРА»;
ООО «НОВАЯ АРХИТЕКТУРА» 5835076344

5.
Общество с ограниченной ответственностью «Агентство по оценке
имущества»;
ООО Агентство «Оценка»

7536052807
-

Председател ь засела н ия

Се к ретар ь заседа н и я

Повестка дня исчерпана^Заседание закрыто.

Пугачева Александра Валерьевна

Сабанов Никита Николаевич

4

Прошито и пронумеровано

j '  ( #//? ////? _ )  лист ^

дата S r r / jy jf г.
Председатель заседания

СНим*^1\/А.В. Пугачева/

Секретарь_заседания
/Н.Н. Сабанов/